
Processo:030500i r 33; 7
Fis.. 7ç2, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Ao Sr. 

Alan Torres Gonçalves 

Gestor de Contratos 

Nesta 
Autorizo ao Departamento de Contratos da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, 

formalizar o instrumento contratual oriundo da Dispensa de Licitação n° 023/2021, a mesma 

objetivando a Contratação de empresa para aquisição de equipamentos odontológicos para 

estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica na atenção primária à saúde 

e na atenção especializada, no enfrentamento à emergência de saúde pública de importância 

nacional decorrente da pandemia do Corona vírus (covid19), de interesse da Secretaria de Saúde 
deste município de Bom lugar — MA (portaria GM/MS n° 3.389 de 10 de dezembro de 2020). O 
Contrato em comento terá como contratada a empresa C REIS ALVES - ME, CNPJ n° 
21.011.095/0001-19, situada na RUA R. DE SANTANA, N°173, Centro, CEP 65.715-000 — 
Lago da Pedra/MA, com valores, quantitativos e especificações, conforme segue abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit V. Total 

1
CANETA ODONTOLOG1CA PUCHI E 
BOCHE PARA RESTAURAÇÃO 
DONTOLOGICA 

Unid. 3 R$ 750,00 R$ 2.250,00 

2 MICRO MOTOR ODONTO PARA 
PROFALEXIA LIMPESA DENTARIA 

Unid. 3 R$ 900,00 R$ 2.700,00 

3 
CONTRA ÂNGULO PARA 
PROFALEXIA DE LIMPESA 
DENTARIA 

Unid. 3 R$ 800,00 R$ 2.400,00 

4 FOTO LED PORALIM1ZADOR PARA 
RESTAURAÇÃO DENTARIA 

Unid. 5 R$ 900,00 R$ 4.500,00 

5 AUTOCLAVE 21L DE INOX PARA 
ESTERILIZAÇÃO 

Unid. 1 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

R$ 16.650,00 

A despesa com os itens indicados na tabela acima será coberta pela dotação 
orçamentária consignada na seguinte dotação orçamentária: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ORGAO : 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde 

Email: municipiobomlugar gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



!Processo: " 001. 9402/ 
Fls., iS 
u 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0383.1.099 - Aquisição de 
Equipamento de Emergência COVID-
19. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos 
Material Permanente. 

e 

FONTE DE RECURSO: 0114000003 - Transferência 
Bloco de Manutenção - COVID 19. 

SUS 

VALOR DISPONÍVEL: R$ 16.650,00 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar X 

Valor não reforçado 

de 2021. 
Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de maio 

VALCIONE Q,.I SA SILVA 
Secretário M Á sal de Saúde. 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 


